
1/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

Determina direttoriale n. 46 del 06 marzo 2020 
 
 
Oggetto: Incarico Costituzione in giudizio dinanzi al Tribunale di Pescara, Sezione Lavoro, R.G. n.1132/2019 - 

Liquidazione competenze professionali al legale di fiducia dell’Azienda. 
  

IL DIRETTORE 

PREMESSO  -  che con deliberazione della Giunta Regionale n.528 del 9/09/2019 recante “L.R. 24 giugno 
2011 n. 17, art. 11, comma 4 – Formale ricostituzione del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda di Servizi alla Persona – n. 1 della provincia di Pescara” è stato ricostituito il 
Consiglio di Amministrazione dell’ASP n. 1 della provincia di Pescara; 

 - che, nella vigenza della delibera di Giunta Regionale di cui al punto che precede, l’ASP si è 
dovuta costituire nel giudizio promosso ex art. 414 del Codice di Procedura Civile dalle 
Sig.re Tocco Mariannina e Benevenga Daniela, dinanzi al Tribunale di Pescara, Sezione 
Lavoro, R.G. 1132/2019, per l’udienza del 17/10/2019; 

 - che ai fini della tempestiva costituzione in giudizio, è stato necessario procedere 
immediatamente al conferimento del relativo incarico legale poiché, essendo l’udienza 
fissata per il 17/10/2019, l’ultima data utile per la costituzione era quella del 7/10/2019; 

 - che è stato individuato quale professionista da incaricare, l’Avv. Fabio Di Carlo, con studio 
professionale a Pescara in Viale Pindaro n.19, codice fiscale DCRFBA81A22G482A, 
partita IVA 01922980683, iscritto all’Ordine degli Avvocati della Provincia di Pescara, già 
legale dell’ASP nel precedente giudizio intentato dalle medesime Signore Tocco e 
Benevenga nei confronti dell’ASP; 

 - che il predetto incarico è stato conferito con Ordinanza Presidenziale n.12 del 7/10/2019; 

 - che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ASP n. 35 del 11/10/2019 è 
stata ratificata la predetta Ordinanza; 

 - che con deliberazione della Giunta Regionale n. 626 del 23/10/2019, è stato disposto 
l’annullamento della delibera di G. R. 528/2019 con la quale era stato rinnovato il 
Consiglio di Amministrazione dell’ASP, prevedendo altresì la nomina del Commissario 
Straordinario nella persona della Dott.ssa Renata Durante, con funzioni anche di legale 
rappresentanza; 

 - che con Ordinanza n.1 del 22/01/2019, il Commissario Straordinario dell’ASP ha 
confermato la nomina a difensore per la rappresentanza nel giudizio di che trattasi all’Avv. 
Fabio Di Carlo;  

PRESO ATTO - Sentenza n. 49/2020 pubbl. il 23/01/2020 - RG n. 1132/2019 con la quale il Giudice ha 
rigettato il ricorso proposto contro l’ASP; 

VISTA -  fattura n.4/20 del 7/02/2020, di importo pari a € 3.120,00 di cui € 3.000,00 per onorario ed 
€ 120,00 per contributo previdenziale, emessa dall’Avv. Fabio Di Carlo;  

ACQUISITE  - la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n.136 del 
13/08/2010, la dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti ex art. 83 del decreto 
legislativo 50/2016 ed ai motivi di esclusione ex art. 80 del medesimo decreto legislativo 
ed alla regolarità della posizione contributiva;  



2/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

RITENUTO  - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dal predetto professionista;  

 - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

 DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo;   

2. di approvare la fattura n.4/20 del 7/02/2020, di importo pari a € 3.120,00 di cui € 3.000,00 per onorario ed € 
120,00 per contributo previdenziale, emessa dall’Avv. Fabio Di Carlo, con studio professionale a Pescara in 
Viale Pindaro n.19, codice fiscale DCRFBA81A22G482A, partita IVA 01922980683, iscritto all’Ordine degli 
Avvocati della Provincia di Pescara; 

3. di liquidare all’Avv. Fabio Di Carlo l'importo complessivo di € 3.120,00 di cui € 120,00 per contributo 
previdenziale; 

4. di disporre il pagamento a favore dell’Avv. Fabio Di Carlo dell'importo di € 3.120,00 dal conto corrente ASP al 
conto corrente indicato dall’operatore economico. 

Il Direttore 
 Dott. Sergio Di Feliciantonio 

 
 
 


